
    

Juiz de Fora, 29 de abril de 2025.

Pregão Eletrônico nº 0023/25.

Objeto: Aquisição de Transmissor de Pressão, Sensor de Nível Ultrassônico, 

Fonte 24 Vcc, Micro-Ventilador, Conversores digitais, Válvula Solenóide e IHM 

para a CESAMA.

Apresentamos  questionamento(s)  encaminhado(s)  por  empresa(s)  interessada(s)  em 

participar do Pregão Eletrônico 0023/25 e resposta(s) conforme área técnica da CESAMA.

QUESTIONAMENTOS (Q) e RESPOSTAS (R)

Q1: “É possível informar as referências e fabricantes homologados?”

R1: As informações de marcas e modelos de referência ou similar são as que 

estão no edital. 

Informamos que a data de abertura das propostas está mantida para as 9 horas 

do dia 07/05/2025. 

Colocamo-nos a disposição para demais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Luciano Soares

Assessoria de Licitações e Contratos da Cesama

(32) 3692-9299 – 3692-9200 

lsoares@cesama.com.br / licita@cesama.com.br

Companhia de Saneamento Municipal – Cesama
CNPJ 21.572.243/0001-74 I.E. 367.698.776.0099

Assessoria de Licitações e Contratos
Avenida Barão do Rio Branco, 1843/10º andar - Centro

CEP: 36.013-020 / Juiz de Fora – MG / (32) 3692-9198 / 9199 / 9200 / 9201
Missão - Planejar e executar a prestação dos serviços de abastecimento de água, coleta e tratamento de esgoto sanitário, no atendimento 

à universalização, à sustentabilidade econômica, social e ambiental.

mailto:licita@cesama.com.br
mailto:lsoares@cesama.com.br

